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Tematyka tygodnia: „Święto rodziców”  

Temat dnia: „Nasze ulubione zabawy i sporty” 

1. Słuchanie wiersza J. Koczanowskiej Mama i Tata. 

Mama i Tata to świat nasz cały, 

ciepły, bezpieczny, barwny, wspaniały, 

to dobre, czułe, pomocne ręce 

i kochające najmocniej serce. 

To są wyprawy do kraju baśni, 

wakacje w górach, nad morzem, na wsi, 

loty huśtawką, prawie do słońca, 

oraz cierpliwość, co nie ma końca. 

Kochana Mamo, Kochany Tato, 

dzisiaj dziękować chcemy Wam za to, 

że nas kochacie, że o nas dbacie 

i wszystkie psoty nam wybaczacie. 

2. Rozmowa na temat wiersza. 

 

R. pyta dzieci: O jakich osobach była mowa w wierszu? Kim dla dzieci są mama 

i tata? Za co kochamy mamę i tatę? Co robimy z rodzicami? Za co dzieci 

dziękują rodzicom? 

3. Zagadki dotykowe. Rozpoznawanie przedmiotów za pomocą dotyku.  

Pudełko z dwoma otworami na dłonie, lotka do badmintona, piłeczka do ping-

ponga, foremka do ciasta, kostka do gry. (Może być też nieprzezroczysty 

worek). 

Dzieci wkładają dłonie do pudełka/worka. Wybierają jeden przedmiot, słowami 

określają jego cechy. Następnie odgadują nazwę przedmiotu. Wyjmują 

przedmiot, a następnie podają nazwę zabawy (lub zajęcia), w której (w którym) 

wykorzystuje się ten przedmiot.  

but sportowy – bieganie 

lotka do badmintona – granie w badmintona 

piłeczka do ping ponga – granie w ping-ponga  

foremka do ciasta – pieczenie w kuchni  

kostka do gry – granie w grę planszową 

 

 



 

4. Zabawa ruchowa Zrób tyle samo.  

Kartoniki z kropkami. 

R. wypowiada nazwy czynności i pokazuje kartoniki z kropkami. Dzieci 

wykonują tyle czynności, ile jest kropek. Przykładowe czynności: pływanie, 

bieganie, podnoszenie ciężarów, jazda na rowerze (w leżeniu na plecach z 

uniesionymi nogami), poranna gimnastyka – podskoki, przysiady, skłony, 

pompki… itd. 

5. Praca w kartach 

Dzieci 5 – letnie: 

  

 Karta pracy, cz. 5, nr 49 

Dzieci uzupełniają pola naklejkami tak, żeby poziomo i pionowo były obrazki 

czterech kwiatów: róży, tulipana, frezji, lilii, oglądają zdjęcia, nazywają kwiaty, 

które mogą być w bukietach dla mam lub słuchają ich nazw. 

 Karty pracy, cz. 5, nr 50–51 

Dzieci oglądają zdjęcia i obrazki, mówią, jaki sport lubi tata Olka, a jaki – jego 

mama, jaki sport lubi Olek, a jaki – Ada, oglądają rysunki; mówią, jakie sporty 

przedstawiają 

 

 


